
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Купросская основная общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.09.2023                                                                                                       №2 

 
 "Об организации питания в школе"  

 

           Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № 

ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 

организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся 

осваивающих образовательные программы начального общего образования, а 

также предоставления государственной поддержки за счет средств федерального 

бюджета на эти цели, в соответствии с Постановлением Правительства Пермского 

края от 02.07.2020 года №482-п «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края с 

участием средств федерального бюджета бюджетам муниципальных и городских 

округов, муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях» в 2023-2024 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание школьников 1-9 классов на период 2023-2024 учебный  

год (с 01 сентября 2023 по 31 мая 2024) в соответствии с нормативными 

требованиями с 01.09.2023 года. 

2.  Утвердить график работы школьной столовой, согласно приложению 

(Приложение 1). 

3. Ответственному за питание в школе Петровой Н.В.: 

 своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации 

питания    школьников их родителям и педагогическим  работникам школы; 

 составить базу данных по льготному питанию и систематически ее 

корректировать в соответствии с Постановлениями.   

 осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и 

количества питающихся.  

4. Классным руководителям:  

 обеспечить 100 % охват горячим питанием обучающихся классов 

 пропагандировать преимущества и полезность вкусной  и здоровой пищи 

среди учащихся класса и их родителей; 

 обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса; 

 ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса,  

 своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по льготному 

питанию и  др.) и предоставлять ее в бухгалтерию.  

5. Обеспечить бесплатное питание обучающихся: 

5.1.  в возрасте от 7 до 11 лет (1- 4 классы) на сумму 91,76 рублей (в том числе за 

счет федеральных средств 46,65 руб., за счет краевых средств 45,11 руб.) в 

следующем составе (Приложение 2). 



5.2. 1-4 классы с ограниченными возможностями здоровья – 149,87 руб., в том 

числе: завтрак – 58,11 руб., обед – 91,76 руб. (Приложение 3) 

5.3. 5 -9 классы (из малоимущих, многодетных малоимущих семей – 102,89 руб. 

(основание: справка социальной защиты, установленного образца) (Приложение 4) 

5.4. 5-9 классы с ограниченными возможностями здоровья – 170,78 руб. в том 

числе: завтрак – 67,89 руб., обед – 102,89 руб. (Приложение 3) 

6. Бракеражной комиссии: 

 проводить контроль соответствия дневного меню и предлагаемых учащимся 

приготовленных блюд; 

 проводить контроль качества приготовленных блюд.   

7. Дежурному учителю:  

 обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся в 

сопровождении учителя; 

 не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников школы в верхней 

одежде; 

 не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и столовые 

приборы; 

 назначить дежурных, следящих за  соблюдением дисциплины. 

8. С целью проверки школьной документации по организации питания в школе 

назначить комиссию в составе: 

1. Беляева Н..А. – учитель начальных классов; 

2. Петрова Н.В. - зам. директора по УВР; 

3. Крохалева Е.М.. – учитель истории и обществознания. 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор:                                             С.А. Носкова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                     Петрова Н.В.  

                                                                                                                 Беляева Н.А.                                                                                                                                                                                                                                                                        

Крохалева Е.М.



 


